

จับตาประมูลงบปีอาร์ทีวีดิจิตอล

●เม็ดเงิน63.5ล.เข้าบอร์ด12พ.ย.

●'สุภิญญา' ดักทางให้รอบคอบ

'สุภิญญา' ลั่นขอดักทางประมูลงบประชาสัมพันธ์ทีวีดิจิตอล 63.5 ล้านบาท ก่อนประชุมบอร์ด กสท.วันนี้ เหตุกลัวได้หน้าซ้ำไร้ฝีมือ และถูมองไม่โปร่งใส ด้าน กสทช.อ้างต้องว่าจ้าง เพื่อให้ประชาชนเข้าใจการเปลี่ยนจากอนาล็อกเป็นทีวีดิจิตอล

น.ส.สุภิญญา กลางณรงค์ กรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) และกรรมการกิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์ (กสท.) ด้านคุ้มครองผู้บริโภค เปิดเผยว่า ในการประชุมบอร์ด กสท. วันที่ 12 พฤศจิกายนนี้ ได้มีวาระประชุมที่สำคัญได้แก่ เรื่องร่างหนังสือกำหนดเงื่อนไขผู้ยื่นซองประมูล (ทีโออาร์) โครงการจัดจ้างผู้ผลิตและจัดการดำเนินการประชาสัมพันธ์ เผยแพร่สื่อ และกิจกรรมรณรงค์เสริมสร้างการรับรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการเปลี่ยนผ่านไปสู่การรับส่งสัญญาณวิทยุกระจายเสียงและวิทยุโทรทัศน์ในระบบดิจิตอล วงเงิน 63.5 ล้านบาท ซึ่งหากพิจารณาผ่านงบการประชาสัมพันธ์ทีวีดิจิตอลทีวี 63.5 ล้านบาทแล้ว ยังมีข้อควรระวังเรื่องการสรรหาบริษัทเอกชนที่จะมาดำเนินการโดยการประมูล ที่ต้องมีความโปร่งใสและมีฝีมือจริงๆ ในการประชาสัมพันธ์เชิงรุกปิดจุดอ่อนที่ผ่านมา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าใจอย่างรอบด้านและเชิงลึก ซึ่งหวังว่าบริษัทที่ได้เข้ามาดำเนินการจะใช้งบประมาณให้เกิดคุณภาพและประโยชน์สูงสุด และไม่ควรเป็นบริษัทที่ได้รับงานประมูลของ กสทช. ตลอด อีกทั้งสำนักงานตรวจเงินแผ่นดิน (สตง.) กำลังช่วยตรวจสอบและระวังเรื่องนี้ รวมถึงเรื่องอื่นๆด้วย

น.ส.สุภิญญากล่าวว่า นอกจากนี้ การประชุมบอร์ด กสทช.ครั้งนี้ เดิมทีจะมีเรื่องการขออนุมัติการแจกคู่มือเงินสนับสนุนค่าอุปกรณ์รับชมทีวี

ดิจิตอล มูลค่า 690 บาท ให้แก่กลุ่มครัวเรือนที่ถือทะเบียนบ้านชั่วคราว ราว 70,000 ครัวเรือน และกลุ่มตกสำรวจ เป็นผู้มีรายได้น้อย และไม่มีรายได้ ราว 2.3 ล้านครัวเรือน แต่ล่าสุดอาจต้องเลื่อนไปเข้าบอร์ด กสทช. ครั้งหน้าในเดือนธันวาคม เนื่องจากต้องส่งแผนให้คณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) อนุมัติก่อน ส่วนวาระอื่นๆ นำจับตา อาทิ แนวทางการปรับปรุงโครงสร้างอัตราเงินเดือน การปรับฐานเงินเดือน และการกำหนดเงินประจำตำแหน่งของพนักงานและลูกจ้างสำนักงาน กสทช. ร่างระเบียบจ่ายเงินเดือนของพนักงานและลูกจ้าง ค่าตอบแทนและค่าใช้จ่ายอื่นในการปฏิบัติงานของคณะกรรมการติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงาน และการสรรหาและคัดเลือกบุคคล เพื่อให้ดำรงตำแหน่งรองเลขาธิการ กสทช. สายงานกิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์

แหล่งข่าวจาก กสทช.กล่าวว่า จากการที่ กสทช.เตรียมเปิดให้บริการยื่นซองเข้ามาเป็นผู้ดำเนินโครงการประชาสัมพันธ์ทีวีดิจิตอล เนื่องจาก กสทช.ยอมรับแล้วว่า ไม่มีศักยภาพเพียงพอ อีกทั้งที่ผ่านมาเกิดความล้มเหลว จนประชาชนไม่มีความเข้าใจมากนักเกี่ยวกับการเปลี่ยนผ่านไปสู่ทีวีดิจิตอล นอกจากนี้ การจัดจ้างบริษัทประชาสัมพันธ์ภายนอกยังเป็นที่จับตาในเรื่องของการทุจริตเรื่องการจ้าง เนื่องจากที่ผ่านมาผู้หลักผู้ใหญ่ในหน่วยงาน กสทช.บางราย จะมีการกินแบ่งเงินจากโครงการต่างๆ เพียงในอัตรา 5-10% เช่น

งบโฆษณา ดูแลปรับปรุงสนามหญ้า เขารัดให้ส่วนภูมิภาค เป็นต้น ซึ่งที่ผ่านมาบริษัทที่มารองรับงาน เช่น บริษัท ชิมโบล โนซ์ โซลูชั่น จำกัด, บริษัท เพาเวอร์ เทคโนโลยี จำกัด, บริษัท อาร์ทพูล พรินต์ จำกัด, บริษัท เฮย์กรุป จำกัด, บริษัท อุดมสุข จำกัด, บริษัท ไฮเปอร์ โซลูชั่น จำกัด, บริษัท ฮิวแมนท์ เอชพี เมนต์ จำกัด เป็นต้น

วิทยุเสียงธรรมพึ่งศาลปกครอง กสทช.เตะถ่วงใบอนุญาตตั้ง13สถานี



กลุ่มญาติธรรมประมาณ 100 คน และพระภิกษุสายวัดป่าบ้านตาดเกือบ 70 รูปร้องศาลปกครอง กรณีการขอใบอนุญาตจัดตั้งสถานีวิทยุถูกต้อง

อุดรธานี - ตัวแทนสถานีเสียงธรรมอุดรธานี ยื่นฟ้องศาลปกครอง ไต่สวนฉุกเฉิน คณะกรรมการ กสทช. , กสท. , และสำนักงาน กสทช. เหตุเพิกเฉยไม่ยอมพิจารณาคำขอใบอนุญาต สถานีวิทยุเสียงธรรม 13 สถานี ที่เคยยื่นไว้ตั้งแต่ เดือน เม.ย.2553

วานนี้ (11 พ.ย.) ที่หน้าศาลปกครอง จังหวัดอุดรธานี นายพงศธร ศิริรัตน์ ตัวแทน สถานีวิทยุเสียงธรรมอุดรธานี พร้อมด้วยญาติธรรมประมาณ 100 คน และพระภิกษุสายวัดป่าบ้านตาดเกือบ 70 รูป เดินทางมาชุมนุม เพื่อขอ ยื่นฟ้องต่อศาลปกครองจังหวัดอุดรธานี ต่อ 3 หน่วยงานคือ คณะกรรมการกิจการกระจายเสียง

และกิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) ผู้ถูกร้องที่ 1, คณะกรรมการกิจการ วิทยุกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์ (กสท.) ผู้ถูกร้องที่ 2, และสำนักงานคณะกรรมการกิจการ กระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และโทรคมนาคม แห่งชาติ (สำนักงาน กสทช.) ผู้ถูกร้องที่ 3 ทั้งนี้ เพื่อขอให้ศาลปกครองมีคำสั่ง ไต่สวนฉุกเฉินทั้ง 3 หน่วยงาน เพิกเฉยในการ พิจารณาใบอนุญาตของสถานีวิทยุจำนวน 13 สถานีของผู้ฟ้องคดี ที่ได้ยื่นไปให้พิจารณาอนุญาต ตั้งแต่เดือน เม.ย. 2553 พร้อมกันนี้ได้ส่งคืนคำ ขออนุญาตสถานีวิทยุของผู้ฟ้องคดีทั้ง 13 สถานี โดยอ้างว่าผู้ฟ้องคดียื่นขออนุญาตหลังเดือน

เม.ย. 2553 จึงไม่เข้าข่ายในการพิจารณา ซึ่งกรณี มีสถานีวิทยุหลายแห่งได้ยื่นคำขออนุญาตหลัง เดือน เม.ย. 2553 แต่ก็ได้รับการพิจารณา

กรณีดังกล่าวก็สามารถนำมาใช้กับสถานี วิทยุของผู้ฟ้องคดีได้ ทั้งนี้ผู้ฟ้องคดีขอให้ศาล ปกครอง พิจารณาไต่สวนฉุกเฉินและให้ความ คัดกรองชั่วคราวแก่ผู้ฟ้องคดี และขอให้ศาล พิจารณาพิพากษาบังคับให้ผู้ถูกฟ้องคดี ทำหน้าที่ ให้สอดคล้องกับหลักกฎหมาย

1. ขอให้ศาลพิจารณามีคำสั่งกำหนด มาตรการ หรือวิธีการ เพื่อบรรเทาทุกข์ชั่วคราว แก่ผู้ร้องคดี ก่อนการพิพากษาเพื่อให้ผู้ร้องคดี ได้รับความคุ้มครองก่อนการพิพากษา

2. ขอให้ศาลมีคำสั่ง หรือคำพิพากษา ให้ผู้ที่ถูกร้องคดี มีมาตรการหรือมีคำสั่งทาง ปกครองใดๆ ที่ส่งเสริมความเสมอภาคของ ประชาชนในการเข้าถึงและใช้ประโยชน์คลื่น ความถี่ในการกระจายเสียง และยังต้องจัดให้ ประชาชน

หมายความว่าผู้ที่ยังไม่ได้รับใบอนุญาต ด้วย ให้ได้ใช้คลื่นความถี่เพื่อประโยชน์สาธารณะ และไม่แสวงหากำไรในทางธุรกิจในการประกอบ การบริการชุมชนไม่น้อยกว่าร้อยละยี่สิบของ คลื่นความถี่ในแต่ละพื้นที่ ของการประกอบการ อนุญาตประกอบการกิจการ ตามหน้าที่ที่ผู้ถูก ร้องคดีจะต้องปฏิบัติตามที่บัญญัติเอาไว้ใน กฎหมาย

และ 3. ขอให้ศาลมีคำสั่งหรือคำพิพากษา ให้ผู้ถูกฟ้องคดีรับพิจารณาคำขออนุญาต และ ออกใบอนุญาตประกอบการกิจการของสถานีวิทยุใน เครือข่ายของผู้ฟ้องคดีทั้ง 11 สถานี ที่ผู้ถูกฟ้อง คดีไม่ยอมรับพิจารณา ■

กสทช.เร่งแจกคู่มืออีกระลอก ทะเบียนบ้านชั่วคราว 7 หมื่นหลัง

นายฐากร ตัณฑสิทธิ์ เลขาธิการคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) เปิดเผยว่า กสทช.มีแผนที่จะแจกคู่มือทีวีดิจิตอล 690 บาท ให้กับครัวเรือนที่มีทะเบียนบ้านชั่วคราว อันได้แก่ ครัวเรือนที่ปลูกสร้างบ้านอยู่บนที่สาธารณะ โดยกรมการปกครองได้ออกทะเบียนบ้านชั่วคราวให้เป็นหลักฐานจำนวน 70,000 ครัวเรือน ซึ่ง กสทช.ได้รับข้อมูลเพิ่มเติมจากกรมการปกครอง ถือเป็นครัวเรือนที่มีทะเบียนบ้านเช่นกัน และครัวเรือน 70,000 ครัวเรือนนี้ มีบ้านและมีเจ้าบ้านตามหลักเกณฑ์การแจกคู่มือทีวีดิจิตอลของ กสทช. โดย กสทช.จะเร่งแจกเพิ่มเติมในกลุ่มนี้ ส่งผลให้ยอดการแจกคู่มือทั้งสิ้น 14.17 ล้านครัวเรือน จากเดิม 14.1 ล้านครัวเรือน

นอกจากนี้ กสทช.จะส่งหนังสือถึงกรมที่ดินเพื่อขอความร่วมมือให้ทำหนังสือขอความร่วมมือไปยังนิติบุคคลอาคารชุดทั่วประเทศ ให้ใช้เสาอากาศร่วมในการรับสัญญาณโทรทัศน์ภาคพื้นดินในระบบดิจิตอล ซึ่งจะเป็นการลดค่าใช้จ่ายและอำนวยความสะดวกให้กับประชาชนในการเปลี่ยนผ่านไปสู่การรับชมโทรทัศน์ในระบบดิจิตอลเพื่อให้ประชาชนได้รับชมข้อมูลข่าวสารผ่านโทรทัศน์ได้อย่างคมชัด

อย่างไรก็ตาม หากประชาชนที่ได้รับคู่มือและนำไปแลกกล่องรับสัญญาณ (Set Top Box) แล้วแต่พบปัญหาการติดตั้งหรือการใช้งาน ขอให้ติดต่อยังศูนย์บริการลูกค้าคอลเซ็นเตอร์ผู้ให้บริการโดยตรง ซึ่งจะมีหมายเลขโทรศัพท์แจ้งไว้ที่กล่องผลิตภัณฑ์แต่หากไม่ได้รับความสะดวกหรือมีข้อสงสัยก็สามารถแจ้งมาที่หมายเลขโทรศัพท์ 1200 ได้ทันที.

คนพันธุ์ N



● อรรถเดช สรสุชาติ

อาจารย์ประจำคณะนิเทศศาสตร์
มหาวิทยาลัยเนชั่น ศูนย์บางนา
attadate_sor@nation.ac.th

'โอกาส' หรือ 'วิกฤติ' ของผู้ผลิตรายการโทรทัศน์ ยุคดิจิทัล

ภายหลังจากการประมวลผลความถี่ในระบบดิจิทัลที่ดำเนินการโดย กสทช. เสร็จสิ้นไปเรียบร้อยแล้วในช่วงปลายปีที่ผ่านมา ก็ก่อให้เกิดบรรดาเจ้าของสถานีโทรทัศน์ในระบบดิจิทัลขึ้นหลายราย ทั้งหน้าเก่าและหน้าใหม่ซึ่งส่งผลให้โทรทัศน์ในระบบดิจิทัลมีช่องทางในการออกอากาศมากถึง 24 ช่อง ทำให้ผู้ผลิตรายการโทรทัศน์ มีทางเลือกมากขึ้น สิ่งนี้ทำให้การแข่งขันในอุตสาหกรรมสื่อโทรทัศน์เกิดการแข่งขันกันอย่างรุนแรง กลุ่มผู้ผลิตรายการโทรทัศน์หน้าใหม่มองว่าเป็นโอกาสทางธุรกิจในการผลิตและนำเสนอรายการ เพราะมีช่องทางในการออกอากาศเพิ่มมากขึ้น หลังจากที่ผ่านมามีผู้ถูกขาดโดยสถานีโทรทัศน์เพียงไม่กี่สถานี

และถึงแม้ว่าในระยะเวลาที่ผ่านมาจะมีโทรทัศน์ดาวเทียมซึ่งมีรายการใหม่ๆ หลากรูปแบบถูกนำเสนอผ่านช่องทางนี้อยู่ แต่ก็ยังไม่ตอบโจทย์หรือตอบสนองความต้องการของผู้ชมมากเท่าที่ควร และโทรทัศน์ดาวเทียมก็ยังไม่ได้รับความสนใจจากบรรดาเจ้าของสินค้าต่างๆ ที่จะทำการโฆษณาหรือเข้ามาเป็นผู้สนับสนุนรายการ เมื่อเป็นเช่นนี้รายได้ที่จะเข้ามาหล่อเลี้ยงรายการต่างๆ จึงยังมีไม่มากนัก และบรรดาสินค้าต่างๆ นั้นก็ยังคงให้ความสนใจที่จะลงโฆษณาในรายการที่ถูกนำเสนอหรือออกอากาศผ่านทางสถานีโทรทัศน์หลัก เช่น ช่อง 3 ช่อง 7 ช่อง 9 อยู่อย่างเหนียวแน่น

ผู้ผลิตรายการหน้าใหม่ที่มีแนวโน้มคือโอกาสที่พยายามที่จะผลิตรายการที่มีความแปลกใหม่เพราะคิดว่าโอกาสมาถึงแล้ว ส่วนทางสถานีหรือผู้ผลิตหน้าเก่าบางรายมองว่าบางทีนี้อาจจะเป็นวิกฤติ เพราะเมื่อได้ช่องทางมาแล้วทีมงานผลิตที่มีอยู่เดิมเริ่มจะไม่เพียงพอที่จะผลิตรายการป้อนให้สถานีโทรทัศน์ดิจิทัล ดังจะเห็นได้จากการเริ่มมีการติดต่อซื้อตัวบุคลากรในแวดวงโทรทัศน์กันอย่างเอิกเกริก สถานีไหนหรือผู้ผลิตรายไหนที่มีทุนดำเนินการสูงก็จะได้เปรียบ หรือสถานีไหนหรือผู้ผลิตรายไหนที่มีทุนดำเนินการที่ค่อนข้างจำกัดก็อาจจะเหนื่อยยากหน่อย ผู้ผลิตรายการโทรทัศน์ที่มีทุนจำกัดก็อาจจะใช้วิธีการสร้างทีมงานขึ้นมาใหม่โดยไม่มองหามาจากนักศึกษาที่จบใหม่ๆ เพราะอัตราค่าจ้างก็ยังไม่สูงมากนัก หรืออาจจะมองไปว่าเป็นคนรุ่นใหม่เพื่อจะมีไอเดียหรือความคิดใหม่ๆ อย่างนี้ก็ว่าได้

ในขณะที่ในยุคดิจิทัลพฤติกรรมของผู้ชมก็เปลี่ยนไปจากยุคอนาล็อกเป็นอย่างมาก เพราะในยุคที่ผ่านมาทางเลือกของผู้ชมมีไม่มากนักซึ่งผู้ชมคงทำได้แค่เพียงกดรีโมทเปลี่ยนช่องซึ่งมีไม่มากนักหรือไม่ก็กดสวิตช์ปิดโทรทัศน์เท่านั้น ซึ่งแตกต่างจากในปัจจุบันรายการโทรทัศน์จะดีหรือไม่ดีขึ้นอยู่กับปลายนิ้วและการตัดสินใจของผู้ชมอย่างแท้จริง

เนื้อหารายการทีวีที่ตอบสนองต่อความต้องการของผู้ชมในยุคดิจิทัล จึงเป็นเรื่องที่ท้าทายสำหรับผู้ผลิตรายการ ทั้งหน้าเก่าและหน้าใหม่ เพราะความถี่ของช่องทางมีมากขึ้น แต่เนื้อหารายการที่มีอยู่ในปัจจุบันกลับมีความหลากหลายไม่เพียงพอต่อจำนวนช่องและเวลาในการออกอากาศ การสร้างสรรค์หรือการผลิตรายการที่ตอบสนองต่อความต้องการผู้ชมในยุคที่วิถีชีวิตจึงอาจจะเป็นทั้งวิกฤติหรือโอกาสก็ได้ เพราะหากรายการที่ผลิตออกมาไม่ตอบสนองความต้องการของผู้ชม หรือที่เรียกกันง่ายๆ แบบภาษาในวงการว่า “รายการไม่โดน” หากรายการไหนไม่โดนแล้วผู้ชมเกิดความรู้สึกว่ารายการไม่น่าสนใจ ก็อาจจะเปลี่ยนไปชมรายการอื่นเลยก็ได้

นอกจากนี้ยังมีข้อมูลที่น่าสนใจอีกจากบริษัทวิจัยการตลาด มายด์แชร์ (2013) วิเคราะห์ว่าอุตสาหกรรมสื่อในปี 2558 ที่ทำการวิเคราะห์ไว้ว่า “เนื้อหา” จะกลายมาเป็นส่วนที่มีความสำคัญในสื่อโทรทัศน์ กล่าวคือการผลิตรายการโทรทัศน์นั้นต้องให้ความสำคัญกับเนื้อหาให้มากที่สุด

และปัจจัยที่น่าสนใจอีกข้อหนึ่งก็คือ พฤติกรรมการบริโภคคอนเทนต์ จะมีลักษณะที่หลากหลาย ช่องทางในรูปแบบมัลติสกรีน ตามไลฟ์สไตล์ของผู้บริโภคในแต่ละเพศวัย โดยพฤติกรรมของผู้หญิงในเมือง จะใช้เวลา 35% บนดิจิทัลสกรีน เป็นสัดส่วนมากกว่าดูผ่านจอโทรทัศน์ โดย 80% ระหว่างดูโทรทัศน์ จะใช้งาน จอที่สองไปพร้อมกัน และนั่นยังไม่แนับรวมจอที่สาม และสี่ คือ โทรศัพท์มือถือและอุปกรณ์แท็บเล็ต

และข้อมูลจากการวิจัย Nielsen Establishment Survey (2013) ก็ยังพบว่าพฤติกรรมคนดูช่องโทรทัศน์ก็ยังสลับเปลี่ยนกันระหว่างเนื้อหาที่หลากหลายในช่องฟรีโทรทัศน์เดิม กับช่องเฉพาะกลุ่มเนื้อหาในโทรทัศน์ดาวเทียม เพราะรายการที่เป็นที่นิยมในระบบฟรีทีวียังคงเป็นช่วงรายการไพรม์ไทม์ข่าวภาคหลัก และละครหลังข่าว อีกทั้งรายการบันเทิงยอดนิยมของผู้ชม ยังคงเป็นรายการที่นำเสนอผ่านสถานีโทรทัศน์ช่องฟรีทีวี

จากข้อมูลทั้งของบริษัทยูนิวิซการตลาดมายด์แฟร์ และ Nielsen Establishment Survey จึงต่อยกมาให้ผู้ผลิตรายการโทรทัศน์เห็นภาพที่ชัดเจนขึ้นว่า หากว่าผลิตรายการแล้วรายการออกมาไม่โดน หรือรายการนั้นๆ ไม่ได้ตอบสนองความต้องการของผู้ชมอย่างแท้จริง ผู้ชมก็มีโอกาสที่จะเปลี่ยนไปชมรายการอื่นหรือช่องอื่นอย่างแน่นอน

ในยุคที่ทีวีดิจิทัลกำลังเฟื่องฟูนั้น สำหรับผู้ผลิตรายการโทรทัศน์แล้ว อุตสาหกรรมโทรทัศน์ในยุคดังกล่าวนี้จึงมีโอกาที่จะเป็นไปได้ทั้งวิกฤติ หรือ โอกาส ของบรรดาเหล่าผู้ผลิตรายการโทรทัศน์ทั้งหน้าใหม่ และหน้าเก่า ดังนั้น การผลิตรายการโทรทัศน์ในยุคนี้จะต้องมีความแปลกใหม่ โดดเด่น ชัดเจน และโดนใจ เข้าถึงอารมณ์และความรู้สึกของผู้ชม จึงจะสามารถครองส่วนแบ่งทางการตลาด หรือแย่งชิงจำนวนผู้ชมได้ โอกาสจะกลายเป็นวิกฤติ หรือว่าวิกฤติจะกลายมาเป็นโอกาส ทั้งนี้ทั้งนั้น ก็ขึ้นอยู่กับความพร้อม และความรู้อยู่ร่วมกับประสบการณ์ของผู้ผลิตรายการแต่ละราย นั่นเอง



‘ขยะทีวี’ ดาวพิเศษเห็นนะ?

พลดีของการแจกคู่มือทีวีดิจิทัลที่เห็นชัดจากตัวอย่างคนแถวบ้าน พวกเขารู้สึกว่า มีทางเลือกในการรับชมทีวีมากขึ้น โดยเฉพาะคนที่ไม่เคยติดตามดาวเทียมจะตื่นตากับทีวีช่องใหม่ๆ และภาพใสๆ ที่ไม่ได้เห็นมาก่อน

จึงเชื่อว่า เมื่อโครงข่ายพร้อม และการแจกคู่มือทั่วถึง ชาวบ้านทุกหลังคาเรือน มันจะเปลี่ยนพฤติกรรมผู้บริโภคไปไม่น้อย

และเมื่อถึงวันนั้น ช่องทีวีดาวเทียม ประเภทขายยา ผีบอก 24 ชั่วโมง ถึงกาลอวสานแน่นอน

วันก่อน สำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) ร่วมกับ “มูลนิธิเพื่อผู้บริโภค” และ “เครือข่ายองค์กรผู้บริโภค 10 จังหวัด” นำเสนอผลการเฝ้าระวังสื่อโฆษณาผลิตภัณฑ์สุขภาพทางคลื่นวิทยุ ในช่วงเดือนมิถุนายน-กันยายน 2557 มีข้อมูลที่น่าสนใจ

เนื่องจากช่วงที่ คสช. ระวังการออกอากาศสถานีวิทยุ ทดลองประกอบกิจการ(วิทยุชุมชน) แต่จากการเฝ้าระวัง กลับพบการโฆษณาผลิตภัณฑ์สุขภาพที่ผิดกฎหมายในสถานีวิทยุหลักทั้งกรุงเทพฯ และต่างจังหวัด A.M. และ F.M.

สำนักงาน กสทช. ส่งให้สำนักงานคณะกรรมการอาหาร และยา (อย.) ตรวจสอบและพบว่าผิดกฎหมายจริง 4 สถานี ในจังหวัดขอนแก่น และ กสทช. ได้ส่งหนังสือให้ระงับโฆษณา ดังกล่าวหากฝ่าฝืนจะปรับวันละ 2 หมื่นบาท และกระทำการซ้ำจะส่งผลการพิจารณาต่อไปอนุญาต

โดยเฉพาะอย่างสถานีวิทยุทดลองประกอบกิจการ ที่ได้สิทธิออกอากาศ 2 พันกว่าแห่ง ขอให้ระมัดระวังในการนำเสนอเนื้อหา หากกระทำการโฆษณาอาหารและยาจะส่งผลกระทบต่อการใช้ใบอนุญาตได้

สำหรับโครงการดังกล่าว กสทช. ร่วมมือกับมูลนิธิเพื่อผู้บริโภค และเครือข่ายองค์กรผู้บริโภค 10 จังหวัด ได้แก่ กรุงเทพฯ กาญจนบุรี เพชรบุรี ขอนแก่น ร้อยเอ็ด พะเยา ลำปาง สุราษฎร์ธานี สงขลา และสตูล โดยมุ่งหวังที่สร้าง “นักร้องเรียน” ให้ช่วยติดตามตรวจสอบการเผยแพร่ออกอากาศ ทั้งวิทยุ และโทรทัศน์

การดำเนินโครงการสร้างเครือข่ายผู้บริโภคในกิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์ มีระยะเวลาดำเนินการ 1 ปีตั้งแต่ มิถุนายน 2557 ถึง พฤษภาคม 2558 ภายใต้สามยุทธศาสตร์หลักคือ การสร้างเครือข่ายผู้บริโภคในกิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์ การสร้างความร่วมมือกับผู้ประกอบการและภาคอื่นๆ ในการจัดการปัญหา และการสร้างความตื่นตัวให้กับผู้บริโภค เท่าทันสื่อโฆษณาผลิตภัณฑ์สุขภาพ

นับว่าเป็นเรื่องดีที่ควรแก่การตั้งมืองร้องป่าว เพราะคนไทยหลายล้านคนครัวเรือน ต้องตกเป็นเหยื่อการโฆษณาขายอาหารเสริมสุดวิเศษ ขายยาผีบอก ขายปุ๋ยมหัศจรรย์ ฯลฯ มานานนับสิบปี

มีรายงานข่าวว่า เครือข่ายผู้บริโภคกำลังติดตามเฝ้าระวังการนำเสนอเนื้อหาในสถานีโทรทัศน์ดาวเทียมและเคเบิลทีวี หลังจากที่ได้รับอนุญาตออกอากาศ ว่ามีการโฆษณาผลิตภัณฑ์สุขภาพที่ผิดกฎหมายหรือไม่ และจะส่งข้อมูลดังกล่าว เพื่อให้สำนักงาน กสทช. ดำเนินการทางกฎหมายต่อไป

ได้เวลาเร่งดำเนินช่องทีวีดาวเทียม ที่กลับมาออกอากาศใหม่ได้เลย เพราะมันยังอุดมไปด้วยโฆษณาขายยาผีบอก และอาหารเสริมแปลกๆ

แม้จะไม่มีการโฆษณาขายยาปลุกเร้าสักกันใจจิ้งจอก แต่ มันก็แฝงมากับการโฆษณาแบบใหม่ ที่ใช้ผู้สูงวัยแทนหญิงสาว แต่งกายเชิ้กซ์

กสทช.จะทำอะไรก็ทำเสียตอนนี้ เพราะเป็นช่วงที่มีการใช้อำนาจพิเศษ ถ้าเงินปล่อยให้ถึงช่วงประชาธิปไตยเบ่งบาน แล้วปรากฏการณ์ “อนาธิปไตยทางอากาศ” จะกลับมาเหมือนเดิม

บรรณวัชร



นสพ. เดลินิวส์ ฉบับประจำวันพุธที่ 12 พฤศจิกายน 2557

.....☀... สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เสด็จฯแทนพระองค์ พระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษาจาก มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี และ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง ณ ศูนย์นิทรรศการฯไบเทค ช่วงเช้าและบ่าย

.....☀ พระเจ้าวรวงศ์เธอ พระองค์เจ้าโสมสวลี พระวรราชทินนิตา มาตุ เสด็จทรงเปิดงาน 5th Flora Park Wangnamkaew “พรมลิลิตแห่งรักนิรันดร์” ณ โครงการฟลอร่า พาร์ค วังน้ำเขียว เวลา 11.00 น.☀... ไปได้สวย! นายกฯ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา ระหว่างประชุมกลุ่มความร่วมมือด้านเศรษฐกิจเอเชีย-แปซิฟิก(เอเปก) เจริญทวิภาคีกับผู้นำประเทศที่เบี๋มี น่าสนใจก็ ประธานาธิบดี สี จิ้นผิง เจ้าภาพ☀ ทางโน้นเขา ทำการบ้านอาหารสามโต๋ด้วย “เส้นทางสายไหม” เชื่อมภูมิภาคเอเชียถึงไกลเข้ามาใกล้มูลค่า 40,000 ล้านดอลลาร์... หนึ่งในนั้นร่วมกับไทยเรามีนงาน รถไฟทางคู่ รองรับอยู่พร้อมเดินคู่กัน☀ ท่านผู้อ่านคงจำ รถไฟรางมาตรฐาน 1.435 ม.จากคุณหมิง,เวียงจันทน์เข้ามาฝั่งไทยที่หนองคายก่อนไปมาบตาพุด... ล่าสุดกับ 2 ชาติวางแผนสร้างถนน มอเตอร์เวย์ จากคุณหมิง,ลาวเข้าไทยที่เชียงใหม่ ปลายทางกรุงเทพฯ☀ เมนูเอกที่ปักกิ่งเตรียมเสิร์ฟอีกสามใหญ่ ปีหน้าเขาจะส่งออก นักท่องเที่ยว 500 ล้านคน บ้านเราซึ่งอยู่ในบัญชีตั้นๆชาวจีนอยากมาเยือนจึงควรประแบ่งแต่งตัวคอยรับ แบ่งได้แค่ไหนก็ฝีมือรว.การท่องเที่ยวฯ กอบกาญจน์ วัฒนวรางกูร☀ ครับ ไม่ใช่โปรเจกต์ลมๆแล้งๆคุยกันเจ้าจะเจ้เช่นในอดีตแต่ จับต้องได้ และภายใต้งานบริหารจัดการโปรงใสไร้เงาปีศาจผลประโยชน์ซ่อนเร้น... “ตีศุล” มั่นใจงานที่ปักเหล่านั่น ทนได้เห็นในรัฐบาลพิเศษชุดนี้!☀... ครม. ย้ายมาประชุมวันพุธ วาระพระเอก กฎหมายภาษีมรดก ของร.มว.คลัง สมหมาย ภาษี สาระสำคัญ 1. เก็บจากผู้รับมรดก(ไม่ใช่จากกองมรดก) 2. ทรัพย์สินเกิน 50 ล้านบาท 3. อัตราภาษี 10% ...หลังกรม.ไฟเขียว

ก็ สนข.รับไม่ต่อ ในกรอบเวลา 3 เดือนคาดว่าปิดจ๊อบ
ทันบังคับใช้ปีหน้า 58❖ ไอ้ที่งงๆคือหลายกลุ่ม
ร่วมลั่นก.ม.มรดกมาหลายปีหวังลดความเหลื่อมล้ำทาง
เศรษฐกิจ มาครั้งนี้ “ธงชัย” อยู่ใกล้ๆ... ยังไงไม่ทราบ
ทีดีอาร์ไอ ดร.สมเกียรติ ตั้งกิจวานิชย์ เล่นบทเอ็นจีโอ
(ค้านไว้ก่อน)ออกมาบอกสำเนียงแปลกๆเรามาเริ่มตอน
หลายประเทศเขาเลิก อาทิ แคนาดา สิงคโปร์ พร้อม
เตือนอย่าหวังสูง❖ อุตสาหะช่วยกันเคียวเชียวโดย
ดูเหมือนทีดีอาร์ไอก็คล้อยตามแต่พอเรือจะถึงฝั่ง คุณ
พี่ก็ชักใบให้เรือเสียซะงั้น ...อะไรก็ตามเชื่อว่าภาชี
มรดกผ่านสนข.แม้สมาชิกจำนวนมากมีทรัพย์สินเกิน

เกณฑ์ 50 ล้านเยอะเยอะ ยึดในหลัก

การครับ,มิใช่ตัวคน!?❖... ฟังไม่

ขึ้นนะที่นายอดีตนายกฯ ยิ่งลักษณ์

ชินวัตร พยายามยื้อประธาน พรเพชร

วิเศษชัย นัดสนข.พิจารณาวันนี้รับ

คำร้องป.ป.ช.ให้ ถอดถอน ย้อนหลัง

ตำแหน่งนายกรัฐมนตรีหลังซุ่มลอบความผิด ละเลยทุจริต

จําจำข้าว อ้างลอบความเพ่งเดินทางกลับจากต่างประเทศ

เตรียมตัวไม่ทัน❖ วาระนี้ “เครียด” กว่าถอดถอน 2 ท่านประธาน

สมศักดิ์ เกียรติสุรนนท์,นิคม ไวยรัชพานิช ด้วยหากสนข.รับเอาไว้ ถึง

ตอนไหนหวดเสียง132 ถอดถอนยากก็อาจง่าย,มากก็อาจน้อย❖ อดีต

นายกฯ “ยิ่งลักษณ์” ถูกตัดสินโทษทางการเมือง พรรคเพื่อไทยเป่ที่ ไม่ใช่

ขาดคนเก่ง-ที่ขาดคือคนที่อดีตนายกฯทักษิณไว้วางใจ นั้นแหละปัญหา!

.....❖ ถามว่าถอดถอนจริงจะเกิดมีอบต่าน ป่วนประเทศ อีกหรือไม่...

“ตรีนุช” ไม่คิดเช่นนั้นเพราะสนข.ลงมติหลังอภิปรายกว้างขวางรับรู้กันทั้ง

ประเทศผู้ใดทำความเสียหาย 6 แสนล้านต้องรับผิดชอบ ใครก็ตาม “ข้อ

เท็จจริง” ไม่ได้!❖... คึกแรงแข่งชิงผู้ดับนั้งเวียงน ที่วิจิตรอล ดูเดือด

ขึ้นเมื่อเม็ดเงินโฆษณาเริ่มไหลมาเป็นเนื้อเป็นหนัง... เห็นผลสำรวจความ

นิยมโดยนิลชนไทยแลนด์ “ผู้นำ” ก็ยังเจ้าเก่าช่อง7,ช่อง 3 และกลุ่มทีวี

อนาล็อกเดิมช่อง 9 ช่อง 5❖ หน้าใหม่เพิ่งได้ใบอนุญาตกสทช.ขึ้น

เวทียืนอยู่แถวหน้าก็ช่องเวิร์คพอยท์,ช่อง 8 อาร์เอส,โมโน,ทรู4ยู ...นั่น

แหละ สงครามแท้จริง ยังไม่ประกาศทุกค่ายเก็บที่เด็ดเอาไว้อยู่ระหว่าง

ลองเชิง ปีหน้าหลังกล่องรับทีวีดิจิตอลเข้าถึงทุกบ้านตอนนั้นรู้ใครเป็นใคร

ใครอยู่ใครไป?❖... แค่ประขามติเชิงสัญลักษณ์ ชาวคาตาลัน กว่า

5 ล้านคนพร้อมแยกตัวออกจากสเปนตั้งประเทศเอกราชใหม่ “คาตาล

เนีย” หรือไม่... หว่ยออกที่ 80% เห็นควรแยกแม่ไม่มีผลเป็นทางการก็
แสดง “เจตนา” ที่อาจขยายผลต่อไป🌟 เมืองใหญ่สุดของแคว้นคน
ทั่วโลกรู้จักดี “บาร์เซโลนา” และหากวันใดคาตาลันแยกตัวทีมฟุตบอลเจ้า
บุญทุ่มบาร์ซาก็จะพ้นจากลีกลา ลีกา สีสันลูกหนังเมืองกระทิงคงซีดไปไม
น้อย?!🌟... กลับมาอีกครั้ง นคร วีระประวัติ และหนังสือ Flickz
คอนเซปต์ Movie Rating & Review แจกฟรีที่โรงภาพยนตร์ทั่วประเทศ
หรือติดตามที่ www.flickz.net ตั้งแต่วันนี้เป็นต้นไป🌟 ศูนย์การค้า
เซียร์รังสิต และสำนักงานจัดหางานจังหวัดปทุมธานี จัด นัดพบแรงงาน
โดยบริษัทชั้นนำร้อยแห่งเข้าร่วม ณ ลานกิจกรรมชั้น 5 วันนี้วันเดียว
.....🌟 สังคมวันพุธ... 08.30 น. ซีพีเอฟ รับรางวัลรายงานความยั่งยืน
ประจำปี 2557 ประเภทรางวัลดีเด่น จัดโดยสมาคมบริษัทจดทะเบียนไทย
ที่ศูนย์การประชุมแห่งชาติสิริกิติ์🌟 11.00 น. ศ.คลินิก นพ.อุดม
คชินทร เปิดงานกิจกรรมวันเบาหวานโลก เชิญผู้สนใจรับบริการเจาะเลือด
ตรวจน้ำตาล วัดความดันโลหิต ฯลฯ ณ โถงอาคารศรีสุรินทร์รา รพ.ศิริราช
.....🌟 17.30 น. รองนายกฯ ม.ร.ว.ปรีดิยาธร เทวกุล แสดงปาฐกถา
พิเศษเรื่อง “Digital Economy กับ ประเทศไทย” ในงานฉลองครบรอบ
3 ปี สนง.พัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์(องค์การมหาชน) ที่รอยัล พา
รากอน ฮอลล์🌟 แนะนำหนังสือ... “Gourmet&Cuisine”
อ่านGreen&Clean Food สดจากไร่, เรื่องจีนอิงประวัติศาสตร์ “พยัคฆ
ราชซ่อนเล็บ” เรียบเรียงโดยน.นพรัตน์🌟



หนังสือพิมพ์ ไทยรัฐ ยักษ์ใหญ่สารพัดสี
ขายดีที่สุด อยากเห็นข่าวดีมากกว่าข่าว
ร้าย ฉบับนี้ประจำวันพุธที่ 12 พฤศจิกายน
2557.....● พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์-
โอชา นายกรัฐมนตรี ลัดฟ้ากลับจากการ

ประชุม ผู้นำเอเปก 21 ประเทศ ที่กรุงปักกิ่ง ได้รับ “คำหวาน” และ “ความฝัน
จากจีน” มากมายกายกอง แต่ฝันจะเป็นจริง หรือไม่ “ได้ฝัน” ว่าก็อยู่ที่รัฐบาล
พล.อ.ประยุทธ์ จะสามารถใช้วิธีการทางทูตเพื่อ “เล่นเกม” ให้จีนทุ่มเงินลงทุนมา
กับไทยหรือไม่ ทั้งเรื่อง รถไฟรางคู่ รถไฟความเร็วสูง ไปจนถึงเรื่อง การบริหาร
จัดการน้ำที่ไทยต้องการเงินทุนมหาศาล ถือเป็น เครื่องวัดความสามารถของรัฐบาล
ปักคู้ ได้เป็นอย่างดี.....● สี จิ้นผิง ผู้นำจีน ที่กำลังเข้มข้นกับการปราบคอร์รัปชัน
ในจีน ประกาศให้คำมั่นต่อผู้นำเอเปกว่า จีนจะไปลงทุนในต่างประเทศ 1.25 ล้าน
ล้านดอลลาร์ ใน 10 ปีข้างหน้า คิดเป็นเงินไทยก็ประมาณ 40 ล้านล้านบาท และ
เปิดให้ชาวจีนออกไปท่องเที่ยวทั่วโลกกว่า 500 ล้านคน ใน 5 ปีข้างหน้า ประสา
“ได้ฝัน” ติดตัวเลขคร่าวๆ ถ้าเมืองไทยได้มาสัก 10% ก็เป็นเงิน 4 ล้านล้านบาท
และ นักท่องเที่ยวจีนอีก 50 ล้านคน รับกันไม่หวาดไม่ไหว โชติช่วงชัชวาล

แน่นอน ถ้า รัฐบาลปักคู้ เติบโตการเมืองระหว่างประเทศเป็น

.....● ทุกวันนี้ นักท่องเที่ยวจีน ก็เห็นเมืองไทยเป็นเมือง

สวรรค์ เทศกาลยี่เป็งลอยกระทงเชียงใหม่ ที่เพิ่งผ่านมา

“ได้ฝัน” ก็อยู่เชียงใหม่ นักท่องเที่ยวจีนมากกว่าฝรั่งมั่งค่านอน

โรงแรมหรูระดับ 3-4 ดาว โรงแรมเลอ เมอริเดียน ที่ “ได้ฝัน”

พักห้องเต็ม 100 เปอร์เซ็นต์ เห็นแล้วก็ชื่นใจแทนเจ้าของโรงแรม

ที่เข้ามา.....● วิกเอนด์ที่ผ่าน “หม่อมอ้อย” ม.ร.ว.

ปรีดิยาธร เทวกุล รองนายกรัฐมนตรี ชื่นเหนือไปเป็นประธาน

เปิดงาน มหกรรมการเงิน Money Expo เชียงใหม่ ครั้งที่

9 ที่เซ็นทรัลพลาซ่า แอร์พอร์ต เล่าให้ที่ประชุมฟัง มาตรการ

กระตุ้นเศรษฐกิจทั้งหมด จะเริ่มเห็นผลพร้อมกันทั่วประเทศ

ในเดือนธันวาคมนี้ต่อเนื่องไปจนถึงไตรมาสแรกปีหน้าเงิน

จะสะพัดพร้อมกันทั่วประเทศแน่นอน● เริ่มจาก เงิน

40,000 ล้านบาท ช่วยเหลือชาวนาไร่ละ 1,000 บาท 3.4 ล้าน

ครัวเรือน พร้อมด้วย งบค้างท่ออีก 23,000 ล้านบาท ที่ใช้

ซ่อมแซมโรงเรียนสถานีนามัยและโรงพยาบาลทั่วประเทศพร้อม

กัน ตามด้วย งบค้างท่อปี 57 อีก 140,000 ล้านบาท ที่ยึดโครงการ

จนถึงเดือนธันวาคม เพื่อรับช่วงชาวนาไปทำงานต่อหลังเก็บเกี่ยว ทุกโครงการรวม

203,000 ล้านบาท จะเกิดขึ้นพร้อมกันทั่วประเทศในเดือนธันวาคม จิตพิพิหน้า

4% ถือว่าสบายมาก “ได้ฝัน” ฝันแล้วก็แอบปี.....● แต่สปีชที่ทำให้ทีมงานการ

เงินธนาคารผู้จัดงานมหกรรมการเงิน Money Expo ฝันแล้วแอบปีสุดๆรองนายกฯ

ม.ร.ว.ปรีดิยาธร บอกว่ายังไม่เคยเห็นใครนำบริการทางการเงินการลงทุนมาทำเป็น

สินค้าได้แบบงานมหกรรมการเงิน Money Expo ถือเป็นงานระดับโลกเลยทีเดียว เพราะตามดูทั้งโลกแล้วที่อื่นไม่มี ยอดธุรกรรมการเงินในงาน 3 วัน มีประชาชนไปซื้อสินค้าเงินและลงทุน รวม 13,000 ล้านบาท ท่ามกลางเศรษฐกิจยามนี้ ต้องถือว่ามากมายเกินคาดเลยทีเดียว.....●การทูตแบบใหม่ แพทริก เมอร์ฟี อุปทูตสหรัฐอเมริกาการแทนอดีตทูต คริสตี้ เกนนี่ ที่ครบเทอมกลับสหรัฐฯ แนะนำตัวเองด้วยคลิปวิดีโอ เผยแพร่ผ่านทาง เฟซบุ๊ก ของสถานทูตสหรัฐฯ.....●อาแลง ประเทศสเปน ก็แตกโพละเมื่อ ชาวคาตาลัน พวกกันไปออกเสียงประชามติกว่าร้อยละ 80 เห็นชอบให้แคว้นคาตาลันแยกตัวออกจากสเปนตั้งเป็นรัฐอิสระ แม้ว่า ศาลรัฐธรรมนูญสเปน จะมีคำสั่งให้ระงับกิจกรรมนี้แล้วก็ตาม แต่ไม่มีใครฟังงานนี้ “ได้ฝุ่น” เชื่อว่าคงจะจูนกันไปอีกนาน.....●อิม “ได้ฝุ่น” คงเขียนถึงความ

ไม่ชอบมาพากล ของ กรรมการ กสทช. มากไปหน่อย คุปองทีวีดิจิตอล งวดแรก ที่เริ่ม แจกเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม เดือนที่แล้วใน 21 จังหวัด 4.64 ล้านครัวเรือน ผ่านมากกว่าหนึ่งเดือน จนถึงวันนี้ “ได้ฝุ่น” ก็เลยยังไม่ได้รับ ไม่ได้เห็นแม้แต่เงาคุปอง ทั้งๆที่บ้านก็อยู่ใจกลางกรุงเทพมหานครฯ แล้วบ้านประชาชนที่อยู่ไกลปืนเที่ยงในพื้นที่ห่างไกล คุปองทีวีดิจิตอลจะหล่นหายไปมากมายแค่ไหนก็ไม่ว่า ฐากร ตัณฑสิทธิ์ เลขาธิการ กสทช. ช่วยตอบที่.....●บอกเกริ่นถึงชาวชิมะโด่งล่วงหน้า โยธิน ธาธาภิรัชโชติ นายกสมาคมนิสิตเก่าหอพักนิสิตจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย เตรียมจัดงาน “ชิมะโด่งแดนมหัศจรรย์” ฉลองครบรอบ 97 ปี หอพักนิสิตจุฬาฯ ที่ผลิตบัณฑิตออกไปสร้างชาติมากมาย วันเสาร์ที่ 15 พฤศจิกายนนี้ ตั้งแต่เวลา 18.00 น. เป็นต้นไป ณ ลานสนามหญ้าหอพักนิสิตจุฬาฯ “ได้ฝุ่น” ในฐานะ ชาวหอชิมะโด่ง ขอเชิญชวนชาวชิมะโด่ง กลับไปย้อนระลึกความหลังกันให้เยอะๆ งานนี้ พี่โยธิน จัดกิจกรรมมากมายให้สนุกกันเต็มที่.....●10.00น. ปรีชา เอกคุณานุการกรรมการผู้จัดการใหญ่เซ็นทรัลพัฒนาจัดงานแถลงข่าว CPN: Towards Infinite Success Together การสร้างปรากฏการณ์ครั้งใหม่แห่งวงการรีเทลกับ CPN พร้อมก้าวเข้าสู่ประชาคมอาเซียนที่ บางกอกคอนเวนชันเซ็นเตอร์ โรงแรมเซ็นทาราแกรนด์ เซ็นทรัลเวิลด์.....●10.30 น.

สถิต สังขณฤบดี รองกรรมการผู้จัดการ ซีพีเอฟมอบเงิน โครงการ เซสเตอร์ ปันรักปันน้ำใจ สมทบทุนสร้าง อาคารเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษามหาราชนิ ศูนย์การแพทย์เฉพาะทางโรคเด็ก ที่โรงพยาบาลเด็ก.....● 14.00 น. ดร.เกียรติพงศ์ อริยปรัชญา และ ดร.ปัญญาภรณ์ สดศรี-วิบูลย์ ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยเพื่อตลาดทุน จะร่วมกันแถลงข่าว ข้อมูลสรุปภาวะการซื้อขายหลักทรัพย์เดือนตุลาคม ที่ ห้องประชุม 1109 ตลาดหลักทรัพย์.....● 18.30 น. สุกรีที่ 14 พฤศจิกายน “เสธ.ไป”

พล.อ.ดร.สุรพันธุ์-พรชสิทธิ์ พุ่มแก้ว จัดงานฉลองสมรสพระราชทานให้ลูกชายพรอนันต์ พุ่มแก้ว กับสาวตรี สุทธิขานนท์ ฉลองกันที่โรงแรมพลาซ่า แอทธินี.....●
บนแผงวันนี้ นิตยสาร **Gourmet & Cuisine** ฉบับใหม่ Green & Clean Food สดจาก ไร่ Healthy Drink และคำถามน้ำมันมะพร้าวสกัดเย็นดีจริงไหม, **Slimming** ฟาดฟัน ต่อสู้ตัวการสร้างความชรา, **VOGUE** สนุกกับสีใหม่ของซีซั่นและคอนเซปต์ล่าสุดจาก เทรนด์แฟชั่น, **LIPS** ปกैया โรเจอร์, **Hot Golf** หัวไม้ตระกูลใหม่เอี่ยม ดีไกลแบบ ไม่มีเงื่อนไข, เพาะข้าวความคิด โดย ดร.พระมหาอ้าย ชีรปัญญา, แกะเปลือกโลก ปอกเปลือกตัวตน โดย ดร.สราภรณ์ ภูเจริญ, **SME BIG IDEA** คิดเขย่าโลก โดย ดร.สรณ์ จงศรีจันทร์, จิตอัจฉริยะ 3D โดย ดร.ปริญญาเนตร สุวรรณศรี, เรียนเป็นที่ไหน โพลี เป็นนักเรียนทุน (เมืองนอก) โดย ดร.กานดา บุญโสธรสถิตย์.....●

"ได้ฝน"



● **ประกวดสารคดี:** ผศ.นงนุช ตันนันทน์ หัวหน้าโครงการประกวดสารคดีวิทยุเฉลิมพระเกียรติ “ย่างพระบาทที่ยาดรา” กล่าวว่า คณะการสื่อสารมวลชน ม.เชียงใหม่ ร่วมกับ กสทช. จัดประกวดสารคดีวิทยุเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ภายใต้หัวข้อ “ย่างพระบาทที่ยาดรา” โดยแบ่งเป็นประเภทนักเรียนและนักศึกษา ซึ่งขณะนี้ได้นำผู้ส่งผลงานประกวดเข้าอบรมการปฏิบัติงานในสถานีวิทยุเสียงสื่อสารมวลชน คณะการสื่อสารมวลชนและศึกษาดูงานโครงการพระราชดำริ หลังจากตัดสินจะมอบรางวัลในวันที่ 30 พ.ย. นี้.





ดร.อมร มีมะโน

นักลงทุนแห่งเก็งกำไรAJD รับงานยักษ์กสทช.พันล้าน

ทันหุ้น - AJD แรงไม่เลิก วอลุ่มเทรดพุ่งสูงสุดอันดับ 1 ที่ 2,819.27 ล้านบาท กระแสเก็งกำไรข่าวได้รับสิทธิจัดตั้งเสากลางเพื่อรับสัญญาณทีวีดิจิตอลในคอนโดมิเนียม จาก กสทช. มูลค่ากว่า 1,000 ล้านบาท วงในเผย มีนักลงทุนรายใหญ่นามเสีย ส. ย่องเก็บเงียบหลังเล็งเห็นอนาคตพุ่งแรง → → → **อ่านหน้า 2**



AJD

(ต่อจากหน้า 1)

มองเป้าหมายไปไกลถึง 10.00 บาท

ผู้สื่อข่าวรายงานความเคลื่อนไหวราคาหุ้น บริษัท คราวนเทค แอดวานซ์ จำกัด (มหาชน) หรือ AJD วานนี้ (11 พ.ย.57) มีปริมาณซื้อขาย (วอลุ่ม) ขึ้นเป็นอันดับ 1 ที่ 2,819.27 ล้านบาท โดยราคาหุ้นเปิดที่ 3.94 บาท บวก 0.46 บาท เพิ่มขึ้น 13.22% ราคาสูงสุดที่ 4.38 บาท ต่ำสุดที่ 3.44 บาท ราคาหุ้นที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นนั้น มาจากประเด็นการได้รับสิทธิจัดตั้งเสากลางเพื่อรับสัญญาณทีวีดิจิตอล ในคอนโดมิเนียม จากสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) ซึ่งมีมูลค่ากว่า 1,000 ล้านบาท

ขณะที่รายงานข่าวจากห้องค้าหลักทรัพย์เปิดเผยว่า มีนักลงทุนเข้ามาเก็งกำไรหุ้น AJD ในช่วง 1 เดือนที่ผ่านมา ทำให้ราคาหุ้นปรับตัวเพิ่มขึ้นต่อเนื่อง ซึ่งราคาหุ้นขึ้นไปทำจุดสูงสุดที่ 15.20 บาท เมื่อวันที่ 7 ตุลาคม 2557 ก่อนที่บริษัทจะแตกพาร์เหลือ 0.10 บาท จากเดิม 0.50 บาท พ่วงวอร์เรนต้ออีก 4:1 เพื่อเพิ่มสภาพคล่อง ในวันที่ 4 พฤศจิกายน 2557 แม้จะแตกพาร์แล้วราคาหุ้นยังสูงกว่าราคา IPO ที่ 2.50 บาท นอกจากนี้ยังมีกระแสข่าวว่า มีนักลงทุนรายใหญ่ ใช้ชื่อย่อว่า เสีย ส. เข้ามาลงทุนอีกด้วย

นักวิเคราะห์บริษัทหลักทรัพย์แห่งหนึ่งกล่าวว่า จากกระแสข่าวการได้รับงานมูลค่ากว่า 1,000 ล้านบาท ดังกล่าว บวกกับการเติบโตในอนาคตของ AJD ในการขายกล่อง Set Top

Box ที่ประสบความสำเร็จอย่างมาก ทำให้ภาพรวมผลประกอบการของ AJD ในปีนี้และปีหน้า น่าจะมีการเติบโตที่ค่อนข้างโดดเด่น โดยประเมินราคาเป้าหมายไว้ที่ 10.00 บาท

● บิ๊กออกโรงแจ้ง

ดร.อมร มีมะโน กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท คราวนเทค แอดวานซ์ จำกัด (มหาชน) หรือ AJD เปิดเผยว่า จากกรณีที่ กสทช. ระบุว่า จะส่งหนังสือถึงกรมที่ดินเพื่อขอความร่วมมือให้ช่วยมีหนังสือไปขอความร่วมมือจากนิติบุคคลอาคารชุดทั่วประเทศให้ใช้เสาอากาศร่วมในการรับสัญญาณโทรทัศน์ภาคพื้นดินในระบบดิจิตอล ซึ่งจะเป็นการลดค่าใช้จ่ายและอำนวยความสะดวกให้กับประชาชนในการเปลี่ยนผ่านไปสู่การรับชมโทรทัศน์ในระบบดิจิตอล เพื่อให้ประชาชนได้รับชมข้อมูลข่าวสารผ่านโทรทัศน์ได้อย่างคมชัดและเตรียมเดินหน้าผลักดันการรับชมสัญญาณโทรทัศน์ระบบดิจิตอลให้เป็นไปอย่างทั่วถึงนั้น

บริษัทมีแนวความคิดที่จะศึกษาแผนติดตั้งเสาอากาศร่วมในการรับสัญญาณโทรทัศน์ภาคพื้นดินในระบบดิจิตอลสำหรับอาคารชุด โดยอาจจะตั้งแผนใหม่ขึ้นมาเพิ่มเติมเพื่อรองรับสายธุรกิจดังกล่าว ตลอดจนช่วยอำนวยความสะดวกให้กับประชาชนที่พักอาศัยอยู่ในอาคารชุด นอกจากนี้ยังเป็นการเตรียมความพร้อมเพื่อรองรับการเปลี่ยนผ่านจากระบบอนาล็อกไปสู่ระบบทีวีดิจิตอลอีกด้วย

“เราในฐานะผู้ประกอบการก็พร้อมรับนโยบายและแผนงานของสำนักงานกสทช.ที่อำนวยความสะดวกให้กับประชาชนในการเปลี่ยน

ผ่านไปสู่การรับชมโทรทัศน์จากระบบอนาล็อกเป็นระบบดิจิตอล ซึ่งขณะนี้เรามีแผนที่จะให้บริการติดตั้งเสาอากาศร่วมในการรับสัญญาณโทรทัศน์ภาคพื้นดินในระบบดิจิตอลของอาคารชุด ซึ่งเราเตรียมพร้อมที่จะเปิดอีกแผนกขึ้นมาใหม่ เพื่อรองรับสายธุรกิจนี้และให้บริการในราคาพิเศษช่วยลดค่าใช้จ่ายและอำนวยความสะดวกให้กับประชาชน” ดร.อมร กล่าว

ทั้งนี้สำหรับสินค้า Set Top Box ของบริษัทนั้น ล่าสุดได้ปรับลดราคาลิขิตกล่องทีวีดิจิตอล (Set Top Box) รุ่น DVB-93 ลงเหลือ 690 บาท จากปกติราคา 990 บาท เนื่องจากต้องการให้ประชาชนได้ใช้สินค้าที่มีคุณภาพและสะดวกในการแลกซื้ออุปกรณ์ดิจิตอล ทำให้ไม่ต้องเพิ่มเงินในการแลกซื้อสินค้า

ขณะเดียวกันจากการสำรวจข้อมูลฝ่ายขายของบริษัทพบว่า ปัจจุบันบริษัทได้ครองส่วนแบ่งการตลาด (มาร์เก็ตแชร์) อันดับ 1 ของตลาด Set Top Box แล้ว และมั่นใจว่าจะสามารถรักษามาร์เก็ตแชร์และครองแชมป์ดังกล่าวได้อย่างต่อเนื่อง เพราะด้วยแบรนด์ที่มีชื่อเสียงมาอย่างยาวนานและสินค้ามีคุณภาพ พร้อมด้วยจุดแข็งที่มีช่องทางกระจายสินค้าทั่วประเทศ ผ่านโมเดิร์นเทรดและดีลเลอร์ทั่วประเทศ จึงทำให้เป็นที่ยอมรับของผู้บริโภคและในอนาคตหากแผนติดตั้งเสาอากาศร่วมในการรับสัญญาณโทรทัศน์ภาคพื้นดินในระบบดิจิตอลสำหรับอาคารชุด ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยจะยิ่งช่วยต่อยอดธุรกิจและผลักดันให้รายได้ของบริษัทเติบโตอย่างต่อเนื่องและยั่งยืนอีกด้วย ☺

แม่ทัพกับ สนั่นเน็ต

๑ ขณะนี้การแลกกล่อง SET TOP BOX ยังอุ้งหนาผาดัง แต่ละค่ายต่างทำโปรโมชันกันแบบมโหฬาร “ดร.อมร มีมะโน” กรรมการผู้จัดการใหญ่ บมจ.คราวน์เนต แอดวานซ์ (AJD) คืนความสุขให้ประชาชน ปรับลดราคากล่องทีวีดิจิตอล (SET TOP BOX) รุ่น DVB-93 เหลือ 690 บาท จาก 990 บาท ระบุต้องการให้ประชาชนได้ใช้สินค้าที่มีคุณภาพ ไม่ต้องควักเงินในกระเป๋าจ่ายเพิ่ม เผยปัจจุบันขึ้นแท่นครองมาร์เก็ตแชร์อันดับ 1 เจ้าตลาด SET TOP BOX มั่นใจรักษาแชมป์ได้อย่างต่อเนื่อง

๒ มาต่อกันที่ ฐากร ตัณฑสิทธิ์ เลขาธิการคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (เลขาธิการ กสทช.) เร่งแจกคู่มือให้กับครัวเรือนที่มีทะเบียนบ้านชั่วคราว ได้แก่ ครัวเรือนที่ปลูกสร้างบ้านอยู่บนที่สาธารณะ และกรรมการปกครองได้ออกทะเบียนบ้านชั่วคราวให้เป็นหลักฐาน จำนวน 7 หมู่ครัวเรือน ตามที่ได้รับฐานข้อมูลเพิ่มเติมจากกรรมการปกครองสำหรับประชาชนที่ได้รับคู่มือและนำไปแลกกล่องเซตท็อปบ็อกซ์แล้ว พบปัญหาการติดตั้ง หรือการใช้งานขอให้ติดต่อ Call Center ผู้ให้บริการโดยตรง หากไม่ได้รับความสะดวก หรือมีข้อสงสัยก็สามารถแจ้งมาที่ Call Center สำนักงาน กสทช. หมายเลขโทรศัพท์ 1200 ได้ทันที

๓ หลังจากวิถีการบริหารคอนเทนต์จากสโมสรฟุตบอลลิเวอร์พูล ผ่านช่องทางอินเทอร์เน็ตและโทรศัพท์มือถือแบบถูกลิขสิทธิ์มาตั้งแต่ปีก่อน ล่าสุด “โมโน กรุ๊ป” โดยช่อง MONO 29 ยังคว้าสิทธิ์การถ่ายทอดสดเพียงช่องเดียว ในศึกฟุตบอลนัดประวัติศาสตร์ “Country Group Thailand & Liverpool Masters Football Tour 2014” ที่รวมสุดยอดนักเตะระดับตำนานของสโมสรลิเวอร์พูล ประทะอดีตนักเตะทีมชาติไทยชุดดรีมทีม ที่จะปะทะแข้งในวันที่ 17 พฤศจิกายน 2557 เวลา 18.00 น. ณ สนามราชกรีฑาสโมสร ฟาสถาน @@ สว่างเคอะคือปี่ที่หือฮ้อบัตรไม่ทัน ก็สามารถนั่งชมผ่านหน้าจอช่อง MONO 29 ได้ตั้งแต่เวลา 18.00 น. เป็นต้นไป

๔ ปกรณ์ พรหมเชษฐ์ ผู้อำนวยการอาวุโสฝ่ายการตลาด บริษัท โทเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) หรือดีแทค เปิดตัวบริการข้ามแดนอัตโนมัติแบบไม่จำกัดการใช้งาน (Unlimited Data Roaming) ซึ่งพร้อมใช้งานได้ครอบคลุมจำนวนประเทศมากถึง 60 ประเทศทั่วโลก ตอบรับแนวโน้มคนไทยเดินทางไปต่างประเทศมากขึ้นต่อเนื่อง พร้อมออกแพ็คเกจสุดพิเศษสำหรับประเทศสุดฮิต ในราคาเริ่มต้นเพียง 280 บาทต่อวัน

๕ สมชัย สิทธิชัยศรีชาติ กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอสไอเอส ดิสทริบิวชั่น (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ร่วมกับ “ฟิลิปส์” (Philips) จัดงาน “ฟิลิปส์ คอนเน็กต์ เอ็นเตอร์เทนเมนต์” (Philips Connected Entertainment) เพื่อเปิดตัวสุดยอดประสบการณ์แห่งนวัตกรรมใหม่ของเครื่องเสียงบ้านระบบเซอร์ราวด์ ซาวด์ ออเนอเดียนด์ ซึ่งเป็นนวัตกรรมที่มีเฉพาะในฟิลิปส์ทีวีเท่านั้น ในวันจันทร์ที่ 17 พฤศจิกายน 2557 เวลา 09.30 น. ณ ห้องเบญจสิริ 1 ชั้น 4 โรงแรมเมริออท กรุงเทพฯ สุขุมวิท (ข.สุขุมวิท 57)

๖ บมจ.เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ (NCL) จะเข้าจดทะเบียนและเริ่มซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ mai ในวันที่ 11 พฤศจิกายน 2557 โดย NCL ให้บริการจัดการโลจิสติกส์แบบครบวงจร ซึ่ง NCL จะถูกจัดอยู่ในกลุ่มบริการ (SERVICE)

๗ วิลาสินี พุทธิกรรัตน์ หัวหน้าคณะผู้บริหารด้านลูกค้าและบริการ เอไอเอส มอบรางวัลใหญ่ “อุ้มใจทองคำ มูลค่า 1,000,000 บาท” เป็นล้านที่ 4 ของโครงการ “อุ้มใจ ปี 6 โซด 2 ขึ้นลุ้นทอง แลกพอยท์” ให้กับลูกค้าเอไอเอสผู้โชคดี วิชชุดา เอี่ยมชื่น จากจังหวัดกาญจนบุรี พร้อมยังมอบรางวัลทองคำมูลค่า 10,000 บาท จำนวน 19 รางวัล ให้กับผู้ใช้คดีประจำเดือนกันยายน 2557 และยังมีอุ้มใจทองคำมูลค่า 1,000,000 บาท รอมอบให้อีก 7 รางวัล จนถึงสิ้นปี 2557 อีกด้วย

๘ ส่งท้ายที่ บริษัท ไมโครซอฟท์ (ประเทศไทย) จำกัด ประกาศรายชื่อครูหัวใจไอที ผู้ชนะ

บ้านเมือง

Ban Muang
Circulation: 600,000
Ad Rate: 1,250

Section: First Section/ไอซีที

วันที่: พุธ 12 พฤศจิกายน 2557

ปีที่: 13

ฉบับที่: 4002

Col.Inch: 39

Ad Value: 48,750

หน้า: 8(บนขวา)

PRValue (x3): 146,250

คลิป: สี่สี่

คอลัมน์: แม่ทัพกัน สนั่นเน็ด

เลิศจากการแข่งขันการนำเสนอผลงานวิชาการ Thailand Innovative Teachers Leadership Awards 2014 โดยในปีนี้มีครูทั้งสิ้น 10 ท่าน จาก 10 โรงเรียนทั่วประเทศไทย ได้แก่ จักรพงศ์ จันทวงศ์ โรงเรียนบดินทรเดชา (สิงห์ สิงหเสนี) กทม. เขวาร์ สุวรรณชล โรงเรียนกัลยาณีศรีธรรมราช จ.นครศรีธรรมราช นวีน กาวี โรงเรียนถ้ำปิ่นวิทยาเขต จ.พะเยา มานะ อินทรสว่าง โรงเรียนคึกษาณารี กทม. สมร ตาพะพันธ์ โรงเรียนเลยอนุกุลวิทยา จ.เลย สิทธิศักดิ์ จินดาวงศ์ โรงเรียนศรีสะเกษวิทยาลัย จ.ศรีสะเกษ สุกัญญา เหมืองสอง โรงเรียนฝางชุมชนคุ้ม จ.เชียงใหม่ อภิวัฒน์ วงศ์กัณหา โรงเรียนหกลีบพรพรษาวิทยาเขต อุบลราชธานี จ.อุบลราชธานี อวิตถา กลิ่นเทียน โรงเรียนสตรีอ่างทอง จ.อ่างทอง และ ไอลุย์ หมดชูตชู โรงเรียนบ้านไต่ จ.ยะลา

econbanmuang@hotmail.co.th